vocári Apóstolus, quóniam persecútus sum Ecclésiam Dei. Grá-tia autem Dei sum id quod sum, et grátia ejus in me vácuia non fuit.

**R** br. Nimis honoráti sunt \* Amíci tui, Deus. Nimis. **f**. Nimis confortátus est principátus eórum. Amíci. Glória Patri. Nimis.

**f**. Annuntiavérunt ópera Dei.  
**R**. Et facta ejus intellexérunt.

## IN II. VESPERIS.

Añæ et Psalmi ut in ij. Vesperis Apost. (31) Capitulum et reliqua ut in j. Vesperis in ecclesia propria.

Deinde fit com. S. Petri. Postea diei Octavæ S. Joannis, ut in j. Vesperis festi. In Ecclesia S. Pauli, Vesperæ dicuntur eodem modo ut supra.

## COMMUNE SANCTORUM.

## COMMUNE APOSTOLORUM.

## IN I. VESPERIS.

**A**ña. Hoc est præcéptum meum, \* ut diligátis invicem, sicut díléxi vos.

Psalmus 109.

**D**ixit Dóminus Dómino meo : \* Sede a dextris meis :

Donec ponam inimícos tuos, \* scabéllum pedum tuórum.

Virgam virtútis tuæ emíttet Dóminus ex Sion : \* domináre in médio inimicórum tuórum.

Tecum princípium in die vir-tútis tuæ in splendóribus sanctórum : \* ex útero ante lucíferum géri te.

Jurávit Dóminus, et non pœnitébit eum : \* Tu es sacérdos in æténum secúndum órdinem Melchísedech.

Dóminus a dextris tuis, \* confrégit in die iræ suæ reges.

CORP. CHRISTI.

(2) Commune Apostolorum. I. Vesp.

Judicabit in nationibus, implabit ruinas : \* conquassabit capita in terra multorum.

De torrénte in via bibet : \* protérea exaltabit caput.

**Aña.** Hoc est præceptum meum, ut diligatis invicem, sicut diléxivi vos.

**Aña.** Majorem charitatem \* nemo habet, ut animam suam ponat quis pro amicis suis.

**Psalmus 110.**

**C**ONFITEBOR tibi Dómine in toto corde meo : \* in consilio iustorum, et congregatióne.

Magna ópera Dómini : \* exquisita in omnes voluntates ejus.

Confessio et magnificéntia opus ejus : \* et justitia ejus manet in sæculum sæculi.

Memóriam fecit mirabílum suórum, misericors et miserátor Dóminus : \* escam dedit timéntibus se.

Memor erit in sæculum testaménti sui : \* virtutem óperum

Commune Apostolorum. I. Vesp.) (3)

suórum annuntiabit populo suo :

Ut det illis hæreditátem gén-  
tium : \* ópera mánuum ejus vé-  
ritas, et judícum.

Fidélia ómnia mandáta ejus :  
confirmata in sæculum sæculi, \*  
facta in veritáte et æquitáte.

Redemptiōnem misit populo  
suo : \* mandávit in ætérnum te-  
staméntum suum.

Sanctum, et terribile nomen  
ejus : \* initium sapiéntiæ timor  
Dómini.

Intelléctus bonus ómnibus fa-  
ciéntibus eum : \* laudatio ejus  
manet in sæculum sæculi.

**Aña.** Majorem charitatem ne-  
mo habet, ut animam suam ponat  
quis pro amicis suis.

**Aña.** Vos amíci mei estis, \* si  
feceritis quæ præcipio vobis, di-  
cit Dóminus.

**Psalmus 111.**

**B**EATUS vir, qui timet Dóminum:  
\* in mandatis ejus volet ni-  
mis.

Potens in terra erit semen ejus.  
\*generatio rectorum benedicetur:  
Gloria, et divitiae in domo  
ejus : \* et justitia ejus manet in  
saeclum saeculi.

Exortum est in tenebris lumen  
rectis : \* misericors, et miserator,  
et justus.

Jucundus homo qui miseretur  
et commodat, disponet sermones  
suos in iudicio, \* quia in aeternum  
non commovabitur.

In memoria aeterna erit justus :  
\* ab auditio ne mala non timabit.

Paratum cor ejus sperare in  
Domino, confirmatum est cor  
ejus : \* non commovabitur donec  
despiciat inimicos suos.

Dispersit, dedit pauperibus :  
justitia ejus manet in saeculum  
saeculi, \* cornu ejus exaltabitur  
in gloria.

Peccator videbit, et irascetur,  
denteribus suis fremet et tabescet :  
\* desiderium peccatorum perficit.

Aña. Vos amici mei estis, si  
feceritis quae praecipio vobis, di-  
cit Dominus.

Aña. Beati pacifici, \* beati  
mundo corde : quoniam ipsi  
Deum videbunt.

Psalmus 112.

L AUDATE pueri Dominum : \*  
laudate nomen Domini.

Sit nomen Domini benedictum, \* ex hoc nunc, et usque in  
saeculum.

A solis ortu usque ad occasum, \* laudabile nomen Domini.

Excelsus super omnes gentes  
Dominus, \* et super caelos gloria  
ejus.

Quis sicut Dominus Deus no-  
ster, qui in altis habitat, \* et hu-  
milia respicit in caelo et in ter-  
ra ?

Suscitans a terra inopem, \* et  
de stercore erigens pauperem :

Ut collocet eum cum principi-  
bus, \* cum principibus populi sui.

Qui habitare facit sterilem in

(6) Commune Apostolorum. I. Vesp.

domo, \* matrem filiorum lætantem.

Aña. Beati pacifici, beati mundo corde : quóniam ipsi Deum vidébunt.

Aña. In patiēntia vestra \* possidébitis áimas vestras.

Psalmus 116.

L AUDATE Dóminum, omnes gentes : \* laudáte eum omnes populi.

Quóniam confirmáta est super nos misericórdia ejus : \* et véritas Dómini manet in aetérnum.

Aña. In patiēntia vestra possidébitis áimas vestras.

Capitulum. Ephes. 2. d.

F RATRES : Jam non estis hóspites, et ávenæ : sed estis cives sanctórum, et doméstici Dei : superaedificáti super fundaméntum Apostolorum et prophetárum, ipso summo angulári lápide Christo Jesu. R. Deo grátias.

Commune Apostolorum. I. Vesp.

(7)

Hymnus.

E XSULTET orbis gáudiis :  
Cœlum resúltet láudibus :  
Apostolorum glóriam  
Tellus, et astra cóncinunt.

V OS sæculórum Júdices,  
Et vera mundi lúmina :  
Votis precámur córdium,  
Audíte voces stúpplicum.

Q UI templa cœli cláuditis,  
Serásque verbo sólvitis,  
Nos a reátu nójios  
SOLVI jubéte, quæsumus.

P RÆCÉPTA quorum prótinus  
Languor, salúsque séntiunt,  
Sanáte mentes lánguidas,  
Augéte nos virtútibus.

U T, cum redíbit Arbiter  
In fine Christus sæculi,  
Nos sempitérni gáudii  
Concédat esse cómpotes :  
Patri, simúlque Fílio,  
Tibique, sancte Spíritus,  
Sicut fuit, sit júgiter  
Sæclum per omne glória.

Amen.

(8) Commune Apostolorum. Matut.

**V.** In omnem terram exivit sonus eorum. **R.** Et in fines orbis terrae verba eorum.

**Ad Magnificat, Aña.** Tradent enim vos in conciliis, et in synagogis suis flagellabunt vos, et ante reges et praesides ducemini propter me in testimonium illis, et gentibus.

**Oratio propria.**

AD MATUTINUM.

**Invitatorium.** Regem Apostolorum Dominum, \* Venite, adoramus. **Ps.** Venite, exultemus. 31.

**Hymnus.**

**A**ETERNA Christi munera,  
Apostolorum gloriam,  
Palmas, et hymnos debitos  
Laetis canamus mentibus.  
**E**cclésiarum Príncipes,  
Bellum triumphales Duces,  
Cœlestis aulæ milites,  
Et vera mundi lúmina.  
**D**evota Sanctorum Fides,  
Invicta Spes credentium,  
Perfæcta Christi Cháritas

Commune Apostolorum. I. Noct. (9)

Mundi tyrannum cónterit.

In his Patérrna glória,  
In his triúmphat Fílius,  
In his volúntas Spíritus,  
Cœlum replétur gáudio.  
**P**atri, simúlque Fílio,  
Tibique, sancte Spíritus,  
Sicut fuit, sit júgiter  
Sæclum per omne glória.

Amen.

**In primo Nocturno.**

**Aña.** In omnem terram \* exivit sonus eorum, et in fines orbis terrae verba eorum.

**Psalmus 18.**

Cœli enárrant glóriam Dei, \* et ópera manuum ejus annúntiat firmamentum.

Dies diéi eructat verbum, \* et nox nocti indicat sciéntiam.

Non sunt loquélæ neque sermones, \* quorum non audiántur voces eorum.

In omnem terram exivit sonus eorum : \* et in fines orbis terrae verba eorum.

(10) Commune Apostolorum, I, Noct.

In sole pósuit tabernáculum suum : \* et ipse tamquam sponsus procédens de thálamo suo.

Exsultávit ut gigas ad curréndam viam : \* a summo cœlo egréssio ejus.

Et occúrsus ejus usque ad summum ejus : \* nec est qui se abscondat a calóre ejus.

Lex Dómini immaculáta convértens áimas : \* testimónium Dómini fidéle, sapiéntiam præstans párvulis.

Justítiae Dómini rectæ lætificántes corda : \* præcéptum Dómini lúcidum, illúminans óculos.

Timor Dómini sanctus, pérmanens in sæculum sæculi : \* judícia Dómini vera, justificáta in semetípsa.

Desiderabília super aurum et lápidem pretiósrum multum : \* et dulcióra super miel et favum.